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Valjâlävdikodde Vaal-luʹvddkåʹdd Válgalávdegoddi Vaalilautakunta  

 
 

SÄMITIGGEVAALJÂI PUÁĐUS 

 

Sämitige valjâlävdikodde lii čuákkimstis 4.10.2023 nonnim sämitiggevaaljâi puáttus. 

Sämitiggevaaljâi jienâstemprooseent lâi 51,63. Jienâvuoigâdvuođâ vaaljâin kevttii ohtsis 3129 

jienâvuoigâdvuođâlâžžâd. Valjâlävdikodde kuođij jienâstmist 252 jienâd huámmášumán väldihánnáá 

sämitiggeest adelum laavâ 35 § miäldásávt já hilgoi 10 tuhhitmettum jienâstemliipu laavâ 37 § 

miäldásávt. Jienârekinistem maŋa poostâst pottii 26 macâttemkovertâd, moh iä valdum 

huámmášumán jienârekinistmist.  

 

Sämitige jesâneh i. 2024-2027 

 

Iänudâh    Jienâd 

Juuso Tuomas Aslak    150 

Keskitalo Pigga Päivi Kristiina  132 

Magga Ellen Ulla-Maarit    119 

 

Värijeessân: 

Valkeapää Niko-Mihkal   65 

 

 

Aanaar    Jienâd 

Avaskari Anu Aino-Sisko Maarit   198 

Koivisto Anni Kaisa   186 

Aikio Leo Jouni Olavi   148 

 

Värijeessân: 

Aikio Marjaana   55 

 

 

Suáđigil    Jienâd 

Hetta Karen-Anni    85 

Palonoja Armi Tuulikki   46 

Alakorva Juha Petteri   45 

 

Värijeessân: 

Aikio Matti Ville Gabriel   27 

 

 

Ucjuuhâ    Jienâd 

Länsman Asko Tapani    134 



 

Valjâlävdikodde Vaal-luʹvddkåʹdd Válgalávdegoddi Vaalilautakunta  

 

Nuorgam Mirva Anne Marjatta  132 

Niittyvuopio-Jämsä Leena-Maaret Kaarina 111 

 

Värijeessân: 

Pieski Pentti Ilmari   81 

 

 

Jienâmere mield   Jienâd 

Musta Inka Maria Susanna   163 

Näkkäläjärvi Pirita Susanna  124 

Pekkala Aslak Timo   110 

Hirvasvuopio Janne Kalervo  109 

Tapiola Nilla Samuli   105 

Ljetoff Tauno Juhani   97 

Feodoroff Veikko Armas   94 

Katajamaa Marko Tapio   89 

Lukkari Kari Toivo   87 

 

 

PUOH IÄVTUKKÂSÂI FINNIM JIENÂMEREH 

Nummeer Iävtukkâs nommâ  Päikkikieldâ  Jienâmeeri 

2 Palonoja Armi Tuulikki  Suáđigil  46 

3 Nuorgam Mirva Anne Marjatta Ucjuuhâ  132 

4 Ljetoff Tauno Juhani  Aanaar  97 

5 Pentti Ilmari   Ucjuuhâ  81 

6 Hirvasvuopio Janne Kalervo Espoo  109 

7 Lukkari Sammol Antti  Ucjuuhâ  25 

8 Pekkala Aslak Timo  Aanaar  110 

9 Tapiola Nilla Samuli  Ucjuuhâ  105 

10 Magga Ellen Ulla-Maarit  Iänudâh  119 

11 Semenoff Tinja Sofia  Ruávinjargâ  42 

12 Aikio Matti Ville Gabriel  Suáđigil  27 

13 Kiprianoff Maarit Ulla Katariina Helsig  30 

14 Katajamaa Marko Tapio  Aanaar  89 

15 Avaskari Anu Aino-Sisko Maarit Aanaar  198 

16 Niittyvuopio Inga Anni-Sofia Ucjuuhâ  58 

17 Länsman Asko Tapani  Ucjuuhâ  134 

18 Porsanger Markku Eelis  Ucjuuhâ  55 

19 Suoninen Anne Margareetta Aanaar  26 

20 Näkkäläjärvi Pirita Susanna Aanaar  124 

21 Koivisto Anni Kaisa  Aanaar  186 
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22 Guttorm Kari Tapani  Ucjuuhâ  48 

23 Aikio Leo Jouni Olavi  Aanaar  148 

24 Inka Maria Susanna  Helsig  163 

25 Niittyvuopio-Jämsä Leena-Maaret K Ucjuuhâ  111 

26 Lukkari Kari Toivo  Kirkkonummi 87 

27 Alakorva Juha Petteri  Suáđigil  45 

28 Gauriloff Mari (Minna Marianne) Helsig  78 

29 Niittyvuopio Veijo Uula Tapani Helsig  65 

30 Hetta Karen-Anni  Suáđigil  85 

31 Feodoroff Veikko Armas  Aanaar  94 

32 Aikio Marjaana  Aanaar  55 

33 Juuso Tuomas Aslak  Iänudâh  150 

34 Valkeapää Niko-Mihkal  Iänudâh  65 

35 Keskitalo Pigga Päivi Kristiina Iänudâh  132 

 

 

JIENÂSTEMPROSENTEH KUÁVLUI MIELD 

 

Päikkikodde  Adelum jienah Jienâvuoigâdvuođâliih     Jienâstemprooseent 

 

Ohtsis  3129  6060  51,6 

Iänudâh  196  288  68,1 

Aanaar  799  1452  55,0 

Suáđigil  146  268  54,5 

Ucjuuhâ  339  461  73,5 

Eres Suomâ  1649  3224  51,1 

Olgoenâmeh  87  367  23,7 


